

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE NOUVELLE DE LEVROUX

Séance du 17/09/2025

Nombre de membres		
Afférents	Présents	Qui ont pris part au vote
27	16	21

L'an 2025, le 17 Septembre à 18:30, le Conseil municipal de la Commune nouvelle de Levroux dûment convoqué s'est réuni en session ordinaire sous la présidence de M. Alexis Rousseau-Jouhennet, Maire de ladite Commune.

Date de la convocation : 10/09/2025 (envoi et affichage).

Vote
A l'unanimité
Pour : 21
Contre : 0
Abstention : 0

Présents : M. Rousseau-Jouhennet Alexis, Maire, Mmes : Auger Jacqueline, d'Armaillé Bernadette, Descampeaux Pascale, Devers Sylvie, Le Prévost Christelle, Limet Sandrine, Prévost Michèle, MM : Chevallier Frédéric, Cousin Nicolas, Étienne Benoît, Pinault Thierry, Pineau Laurent-Michel, Sainson David, Semion Michel, Valignon Dominique.

Excusé(s) ayant donné procuration : Mmes : Moreau Carole à M. Sainson David, Pistien Agnès à M. Chevallier Frédéric, MM : Boué Gaëtan à M. Rousseau-Jouhennet Alexis, Descout Michel à M. Valignon Dominique, Pesson Jean-Louis à Mme Devers Sylvie

Excusé(s) : M. Texerault Thierry / Absent(s) : Mmes : Bertard Martine, Quénard Léa, Robaer Tori, MM : Barrault Philippe, Vachet Matthias.

Acte rendu exécutoire après :
- dépôt en Préfecture de l'Indre et
- publication/notification.

A été nommé(e) secrétaire : Mme Prévost Michèle.

Décision modificative 2 (augmentations de crédits) - Budget principal 2025 – Délibération n° 2025_61

Rapporteur : Dominique Valignon

Il est proposé de procéder, sur le budget principal 2025, aux augmentations de crédits suivantes :

Désignation			Dépenses		Recettes	
			Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
FUNCTIONNEMENT						
D	6042	Achats de prestations de services (sauf terrains à aménager)	0,00 €	14 000,00 €	0,00 €	0,00 €
D	617	Etudes et recherches	0,00 €	21 908,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	011	Charges à caractère général	0,00 €	35 908,00 €	0,00 €	0,00 €
D	739221	FNGIR	5 096,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D	739222 1	Fonds de péréquation des ressources com. et intercom.	0,00 €	21 323,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	014	Atténuations de produits	5 096,00 €	21 323,00 €	0,00 €	0,00 €
D	65748	Subv. de fonctionnement aux autres personnes de droit privé	0,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL	D 65	Autres charges de gestion courante	0,00 €	5 000,00 €	0,00 €	0,00 €
R	732221	Fonds de péréquation des ressources com. et intercom.	0,00 €	0,00 €	5 191,00 €	0,00 €
R	7352	Fraction compensatoire de la CVAE	0,00 €	0,00 €	0,00 €	300,00 €
TOTAL	73	Impôts et taxes	0,00 €	0,00 €	5 191,00 €	300,00 €
R	73111	Impôts directs locaux	0,00 €	0,00 €	25 023,00 €	0,00 €
R	73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux	0,00 €	0,00 €	0,00 €	84 057,00 €
R	73123	Taxe com. addit. / droits mutation ou taxe publicité foncière	0,00 €	0,00 €	5 551,00 €	0,00 €
R	73141	Taxe sur la consommation finale d'électricité	0,00 €	0,00 €	10 457,00 €	0,00 €
TOTAL	731	Fiscalité locale	0,00 €	0,00 €	41 031,00 €	84 057,00 €
R	748388	Autres attributions de péréquation et de compensation	0,00 €	0,00 €	135 436,00 €	0,00 €
R	74882	Dotation en faveur des communes nouvelles	0,00 €	0,00 €	0,00 €	154 436,00 €
TOTAL	74	Dotations et participations	0,00 €	0,00 €	135 436,00 €	154 436,00 €

TOTAL FONCTIONNEMENT			5 096,00 €	62 231,00 €	181 658,00 €	238 793,00 €
INVESTISSEMENT						
D	2312	Agencements et aménagements de terrains (en cours)	0,00 €	3 000,00 €	0,00 €	0,00 €
D	2313	Constructions (en cours)	0,00 €	41 600,00 €	0,00 €	0,00 €
D	2315	Installations, matériel et outillage techniques (en cours)	0,00 €	5 600,00 €	0,00 €	0,00 €
R	2031	Frais d'études	0,00 €	0,00 €	0,00 €	50 200,00 €
TOTAL	041	Opérations patrimoniales	0,00 €	50 200,00 €	0,00 €	50 200,00 €
TOTAL INVESTISSEMENT			0,00 €	50 200,00 €	0,00 €	50 200,00 €
TOTAL GENERAL				107 335,00 €		107 335,00 €

Avis favorable de la commission travaux, voirie, urbanisme, développement durable, chemins, agriculture, commerce et artisanat, emploi et formation, finances et sécurité du 8 septembre 2025.

Entendu l'exposé et après délibéré, le Conseil municipal, à l'unanimité (1 abstention : Nicolas Cousin) :

- autorise les augmentations de crédits précitées sur le budget principal – exercice 2025.

Pour extrait conforme au registre des délibérations

Le Maire,
Alexis Rousseau-Jouhennet

La Secrétaire,
Michèle Prévost